
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00051/2022 - PMBEX-FMS

ATA DA SEGUNDA

SESSÃO PÚBLICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXíôiGMAIL.COM



PRCPeiTURA OA CIDADE DE

Portal de

ComprasBflVEUK
ÜM NOVO TifAPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 00051/2022

Unidade Gestora;

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa;

Data Impug./Escl.:

Intervalo Lances:

PREFEITURA

Aberto e Fechado

Valor Unitário

28/11/2022 11:00:00

21/11/2022 17:00:00

0,0000

Número do Processo 00125/2022

Critério de Disputa: MENORDESCONTO

Tipo de Pregão: Por Item

Data Fim Propostas: 28/11/2022 11:00:00

Prazo Int. Recurso: 30 minutos

Objeto:

WEGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO, RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, BAGAGENS,
CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO
(E-MAIL, TELEFONE, SISTEMA ON-LINE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.

Às 11:00 horas do dia 28/11/2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela portaria n. 074/GAPRE de 21/01/2021 em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto r\° 10.024, de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n° 00125/2022. para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão n° 00051/2022. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF).
w

SITUAÇÃO DO PREGÃO: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS 12.146.604/0001-20

Pagina 1 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

00051/2022

LOTES/ITENS

N" 01 Situação: VENCEDOR

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

Quantidade: 12

Valor: 3,72

Vencedor AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E i2.l46.604/000l-20 Valor: 3,10 %

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E 16666.6666% 199999.9992% 24/11/2022 20:19:51 CLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO

Empresa Situação

1 AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI VENCEDOR

DISPUTA

Data/Hora Lance

28/11/2022 12:23:20

28/11/202211:16:44

Valor

3.1000%

16666.6666%

Valor

3.1000%

Empresa

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO BREU ME

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO BREU ME

Página 2 de 4



MENSAGENS

Data/Hora

24/11 11:06

24/11 11:23

24/11 11:55

28/11 11:11

28/11 11:12

28/11 11:12

28/11 11:14

28/11 11:15

IQ/11 11:15

28/11 11:30

28/11 11:31

28/11 11:37

28/11 11:37

28/11 11:37

28/11 11:40

28/11 11:41

28/11 11:41

28/11 11:41

í
28/11 11:41

28/11 11:42

28/11 11:44

28/11 11:52

28/11 12:15

28/11 12:29

28/11 12:46

28/11 12:49

28/11 12:49

28/11 12:49

28/11 12:49

Origem

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Aiice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Sistema

Sistema

AEROMIX

AGENCIA DE

Alice Soares da

Silva

AEROMIX

AGENCIA DE

Aiice Soares da

Silva

Aiice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Sistema

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 00051/2022

Item Mensagem

A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

A situação do pregão foi alterada para: Adiado. Motivo: EM RAZÃO DE PROBLEMAS DE SAÚDE
DA PREGOEIRA ALICE SOARES DA SILVA, A PRESENTE SESSÃO PÚBLICA SERÁ ADIADA
PARA O DIA 28/11/2022 ÀS 11 HORAS. AGRADECEMOS A COMPREENSÃO E DESEJAMOS
MELHORAS A PREGOEIRA..

A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

Sessão pública aberta!

Bom dia a todosi!

Dando início a presente sessão pública procederemos com a classificação das propostas.

Classificadas as propostas procederemos agora com a abertura do item.

Solicito atenção na hora dos lances para evitar valores errados e inexequiveis.

Disputa do Lote/Item 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada
Lote/Item.

O lote/item r' 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE NATUREZA CONTI... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do lote/item tf 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECiALiZÃDA
PAFtA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI... foi encerrada! Agora os fornecedores
que ficaram a 10% do melhor lance ( 16.666,667 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será
convocados os 3 próximos conforme classificação.

Fim do tempo fechado do iote/ilem n° 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI.... Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote n° 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI... foi O fornecedor com valor 16.666,667 !
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial.

Finalizada a fase de lances procederemos com a NEGOCIAÇÃO DIRETA COM A PREGOEIRA.

Indago a empresa AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO El RELI ME se a mesma oferta
o percentual de 0,10% de taxa de agenciamento.

Aberta a negociação do item 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA C0NTI...1
O iicitante AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EiRELI ME pode enviar uma nova
proposta para o lote/item 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI... no local de envio de lances!
O Fornecedor AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI ME pode enviar
mensagens.

Bom dia senhora pregoeira, em virtude no momento do cadastro da proposta ser um pouco
confuso, solicito que considere a proposta inicial anexada.

Informe que o julgamento se dá pelo menor percentual de taxa de agenciamento e sendo esta
negativa a mesma converte-se em desconto.

Nosso valor de caixa é negativo, e mantemos nosso desconto da proposta anexada de 3,10%

Solicito que o valor negociado seja inserido em campo próprio no sistema.

Finalizada a fase de negociação direta com a Pregoeira procederemos com análise da habilitação.

Para fins de registro, considerando que o valor da taxa de agenciamento ofertado foi negativo, o
mesmo converte-se em desconto de 3,10%, aplicando-se o referido desconto no valor estimado
ficando o valor finai de R$ 193.800,00 (cento e noventa e três mil e oitocentos reais).
Após a análise da documentação da habilitação e proposta iniciai paia Pregoeira e Equipe de Apoio
foi constatado o cumprimento das exigências do Edital, razão pela qual declaramos a empresa (
24/11/2022 20:16 jDocumentação de Habilitação anexada na proposta iniciai pela empresa:
AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI ME HABILITADA e VENCEDORA no
presente certame.

Fase de negociação do Lote/Item n" 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI... encerrada.
O fomecedor AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI ME foi declarado
VENCEDOR do Lote/item n^ 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTI....

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 28/11/2022 13:19:58

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01



Data/Hora

28/11 12:52

29/11 10:03

29/11 10:04

Origem

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 00051/2022

item Mensagem

SOLICITO A EMPRESA VENCEDORA QUE ENCAMINHE PROPOSTA FINAL PARA O E-MAIL:
LICITACAOBAYEüX@GMAILCOM NO PRAZO DE 03 HORAS A CONTAR DA PRESENTE
SOLICITAÇÃO.
Considerando não ter havido manifestação de intenção de recurso, bem como nada ais havendo a
tratar por parte da Pregoeira e sua Equipe de Apoio dou a presente sessão por encerrada.

A situação do pregão foi alterada para: Finalizado.

PROPONENTES

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS 12.146.604/0001-20

Contato: Evaristo {66)999300299 evarÍstomt@hotmail.com

(<
ll^e Soares da Silva/Piíg^eiro

e •ncCu \ VC\- cU, QÍ ' vti rci_
lelanle Wendy Silva de Oliveira/Equipe de Apoio

ago lüps Santa^raui07Equip0 ae Apoio

Página 4 de 4


